
DECRETO DIRIGENZIALE N. 437 del 18 luglio 2007  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITA' SETTORE TERZIARIO 
SETTORE SVILUPPO E PROMOZIONE TURISMO - POR Campania 2000-2006. Misura 4.7. Avvisi 
Pubblici per manifestazioni di interesse per la partecipazione ad iniziative di co-marketing, in 
qualita' di partner della Regione Campania, diretti verso Tour Operator e Vettori Aerei. Rettifica 
ed integrazione Avvisi Pubblici approvati con D.D. n. 419 del 11/07/2007. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Premesso che per dare attuazione alla deliberazione di Giunta n. 1070 del 15/06/2007, con D.D. n. 419 
del 11/07/2007 sono stati approvati due distinti avvisi pubblici per manifestazioni di interesse, da 
rivolgere, rispettivamente, ai Tour Operator e ai Vettori Aerei per la presentazione di progetti di co-
marketing, da realizzare in partnership con la Regione, finalizzati all’aumento della capacità di vendita 
del prodotto Campania e all’incremento dei flussi di incomig verso la Regione. 

Considerato che, per mero errore materiale, nei sopra citati avvisi non è stato indicato l’adempimento, a 
carico dei partecipanti, circa il pagamento della contribuzione a favore dell’Autorità per la Vigilanza sui 
Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture.  

Ritenuto, pertanto, necessario rettificare gli avvisi approvati con il D.D. n. 419 del 11/07/2007 inserendo 
negli stessi l’indicazione relativa all’adempimento, a carico dei partecipanti, circa il pagamento della 
contribuzione a favore dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, 
come definito nei testi allegati al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale. 

Visti:
– il Quadro Comunitario di Sostegno per le regioni dell’Italia Obiettivo 1, approvato con decisione della 

Commissione Europea C(2000) del 1 agosto 2000; 
– la decisione della Commissione Europea n CE (2000) 2347 dell’8 agosto 2000 con cui è stato 

approvato il P.O.R. Campania 2000-2006, pubblicato sul B.U.R.C. numero speciale del 07/09/00; 
– il testo coordinato del Complemento di Programmazione approvato con D.G.R.C. n. 3937 del 

30/08/02;
– la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1885 del 22 ottobre 2004 con la quale è stato approvato 

l’Adattamento del Complemento di Programmazione, a seguito della revisione di metà periodo del 
testo del POR; 

– la D.G.R.C. n. 846 del 08/07/05 con la quale è stato approvato il quarto testo coordinato del 
Complemento di Programmazione; 

– la D.G.R.C. n. 116 del 14 febbraio 2006 con la quale è stato approvato il quinto testo coordinato del 
Complemento di Programmazione; 

– la D.G.R.C. n. 1536 del 05 ottobre 2006 con la quale è stato approvato il sesto testo coordinato del 
Complemento di Programmazione; 

– la D.G.R.C. n. 2 del 12 gennaio 2007 con la quale è stato approvato il settimo testo coordinato del 
Complemento di Programmazione; 

– la D.G.R.C. n. 996 del 15 giugno 2007 con la quale è stato approvato l’ottavo testo coordinato del 
Complemento di Programmazione; 

Visti, altresì: 
– la D.G.R.C. n. 3466 del 03/06/2000, “Attribuzione funzioni ai dirigenti della Giunta Regionale”; 
– la circolare n. 5 del 12/06/2000 dell’Assessore al Personale; 
– la D.G.R.C. n. 692 del 10/06/05 avente ad oggetto “Conferimento incarico al dott. Giuseppe 

Carannante di Coordinatore dell’AGC 13 e Dirigente del Settore 01 Sviluppo e Promozione Turismo”; 
– la D.G.R.C. n. 1200 del 23/09/05 di nomina del Responsabile della Misura 4.7; 
– la D.G.R.C. n. 1203 del 03 luglio 2007; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 42 DEL 30 LUGLIO 2007



– il D.D. n. 373 del 15/06/07 con il quale è stato delegato al Dirigente del Settore “Sviluppo e 
Promozione delle Attività Commerciali, dott. Luciano Califano, l’esercizio delle funzioni di 
Coordinamento dell’AGC 13 “Sviluppo Attività Settore Terziario” e di Direzione del Settore 01 
“Sviluppo e Promozione Turismo”. 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Dirigente pro-tempore del Servizio 01–Responsabile della 
Misura 4.7 e sulla scorta della espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal dirigente del 
Servizio medesimo. 

DECRETA 

per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo: 

1. di rettificare gli avvisi di cui al D.D. n. 419 del 11/07/2007 inserendo negli stessi l’indicazione relativa 
all’adempimento, a carico dei partecipanti, circa il pagamento della contribuzione a favore 
dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, come definito nei testi 
allegati al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale; 

2. di disporre l’invio di copia del presente atto: 
al Dipartimento dell’Economia; 
all’Autorità di Pagamento; 
al Settore Demanio e Patrimonio; 
al responsabile della misura 7.1 del POR Campania 2000-2006; 
al Servizio Registrazione Atti Monocratici - Archiviazione Decreti Dirigenziali - del Settore 
Attività di Assistenza alle Sedute di Giunta per i successivi adempimenti. 

                         Dott. Luciano Califano

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 42 DEL 30 LUGLIO 2007


